Os selecionados para receber fomento, por meio de subvenção econômica, 
receberão o valor conforme o ranqueamento final do evento Super Pitch Day. Os valores de 
subvenção econômica disponibilizados aos vencedores do Super Pitch Day serão os seguintes: ao 
primeiro classificado, R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); ao segundo classificado, R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e ao terceiro classificado, R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais). 
5.3. Os recursos serão liberados em parcela única conforme o cronograma de repasses a ser 
estabelecido e conforme a disponibilidade orçamentária e financeira da FAPESC. 
5.4. A FAPESC poderá captar recursos por meio de doações, descentralizações, parcerias,